[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  162/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes a realização de cobertura asfáltica da Avenida Almirante Tamandaré no Bairro São Judas e o prolongamento da Rua José Augusto Barreto até o encontro com a Rua Dr. José Alfredo Guimarães no Bairro São Luís.
A Avenida Almirante Tamandaré no Bairro São Judas e o prolongamento da Rua José Augusto Barreto tem servido como importante alternativa para os condutores que trafegam diariamente para as imediações do Bairro São Judas Tadeu sentido Centro e vice-versa, evitando assim trafegar por vias já congestionadas como a Rua Antônio Orrico, fator este que melhora consideravelmente a mobilidade. Com a construção de uma importante ponte sobre o Rio Jequiezinho nesta localidade o tráfego de veículos se tornou intenso nestas vias que ainda se encontram com pavimento do tipo cascalho produzindo muita poeira e muito mal estar principalmente aos pedestres.
Logo, com a finalidade de levar conforto e bem estar aos condutores de veículos e pedestres venho por meio desta indicar a realização de cobertura asfáltica da Avenida Almirante Tamandaré no Bairro São Judas e o prolongamento da Rua José Augusto Barreto até o encontro com a Rua Dr. José Alfredo Guimarães no Bairro São Luís.

Sala das Sessões, 08 de março de 2024
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)

Vereador
[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.